

**ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ – ΡΗΤΗΣ ΣΥΓΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ**

I. ΕΙΣΑΓΩΓΗ

Ο Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), εδρεύων στην Αθήνα, επί της οδού Αγίου Κωνσταντίνου, αριθμός 54, ιδρυθείς με τον Νόμο 3328/2005, αποτελεί τον αρμόδιο κατά νόμο δημόσιο φορέα ακαδημαϊκής αναγνώρισης τίτλων σπουδών που απονέμονται από αναγνωρισμένα εκπαιδευτικά ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης χωρών εκτός Ελλάδος, ως και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας των τίτλων σπουδών που απονέμονται από αναγνωρισμένα εκπαιδευτικά ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης χωρών εκτός Ελλάδος, με τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής. Ο Οργανισμός μας είναι ο κατά νόμο (Ν. 3328/2005, Ν. 4957/2022) υπεύθυνος για την συλλογή και την επεξεργασία προσωπικών σας δεδομένων, με την ιδιότητά σας ως φυσικά πρόσωπα, αναφορικά με την προώθηση, υπεράσπιση και κατοχύρωση της διαδικασίας αναγνώρισης των απονεμόμενων σε εκπαιδευτικά ιδρύματα του εξωτερικού τίτλων σπουδών, ως και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας τους με τους τίτλους σπουδών που απονέμονται από τα πανεπιστήμια της ημεδαπής.

Η παρούσα Δήλωση Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων έχει ως στόχο να σας πληροφορήσει για το είδος των προσωπικών δεδομένων που συλλέγουμε για εσάς, τον τρόπο και τους νόμιμους σκοπούς για τους οποίους τα συλλέγουμε, τους τρίτους με τους οποίους μοιραζόμαστε τα δεδομένα αυτά (είτε ως εκτελούντες την επεξεργασία που υπάγεται στους ως άνω και αναλυτικότερα κάτωθι αναφερόμενους νόμιμους σκοπούς, είτε ως συνυπεύθυνους επεξεργασίας των δεδομένων, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο κεφάλαιο IIIΓ της παρούσας). Τέλος, η παρούσα Δήλωση έχει ως στόχο να σας ενημερώσει για τα δικαιώματα που διαθέτετε, σε συμμόρφωση του Οργανισμού μας με τον υπ' αριθμόν 2016/679 Κανονισμό της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την προστασία των προσωπικών δεδομένων και την ισχύουσα ελληνική νομοθεσία περί προστασίας προσωπικών δεδομένων.

II. ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΠΟΥ ΣΥΛΛΕΓΟΥΜΕ

Στα πλαίσια εκπλήρωσης της εκ του νόμου δημόσιας εξουσίας του Οργανισμού μας, ως και της υλοποίησης των νόμιμων σκοπών της υπηρεσίας μας, ο Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. συλλέγει και επεξεργάζεται τα ακόλουθα προσωπικά σας δεδομένα:

- Στοιχεία ταυτοποίησης, όπως: Ονοματεπώνυμο, ημερομηνία και τόπο γέννησης, πατρώνυμο, μητρώνυμο, φύλο (ΑΡΕΝ/ΘΗΛΥ/ΔΕΝ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΖΕΤΑΙ), ΑΦΜ/ΔΟΥ, αριθμός δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου, διεύθυνση κατοικίας.
- Στοιχεία επικοινωνίας, όπως αριθμός κινητού και σταθερού τηλεφώνου, διεύθυνση φυσική και ηλεκτρονική.
- Άπαντα τα έγγραφα που αποστέλλονται για την υποστήριξη του αιτήματός σας για την αναγνώριση του τίτλου σπουδών σας, καθώς και για την αναγνώριση της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας αυτού με τους τίτλους που απονέμουν τα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής. Τα έγγραφα αυτά είναι, κατ' ελάχιστον, α) το πιστοποιητικό ταυτοποίησης του αιτούντος, β) το αντίγραφο του απονεμηθέντος τίτλου σπουδών, γ) το επίσημο πιστοποιητικό μαθημάτων (official transcript) με αναλυτική βαθμολογία όλων των ετών φοίτησης, δ) το παράρτημα διπλώματος (official supplement), εφ' όσον υπάρχει, ε) το αποδεικτικό πληρωμής του απαιτούμενου ποσού για τον έλεγχο της αίτησης, στ) κάθε έτερο έγγραφο, το οποίο ο Οργανισμός μας θα κρίνει σκόπιμο να προσκομιστεί από εσάς ή από το κρίσιμο εκπαιδευτικό ίδρυμα ή από οποιονδήποτε τρίτο φορέα, δημόσιο ή ιδιωτικό της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, στα πλαίσια εξέτασης του αιτήματός σας για την αναγνώριση του τίτλου σπουδών σας και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας αυτού με τους τίτλους σπουδών των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων της ημεδαπής (ανακοινώσεις του κρίσιμου εκπαιδευτικού ιδρύματος επί του προγράμματος σπουδών αυτού, έγγραφες διευκρινίσεις του κρίσιμου εκπαιδευτικού ιδρύματος για τον τρόπο διεκπεραίωσης προπτυχιακής διπλωματικής εργασίας ή μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας, κ.λ.π.). Το περιεχόμενο των πρόσθετων εγγράφων που ο Οργανισμός μας θα κρίνει απαραίτητο να προσκομιστούν από εσάς ή / και από το κρίσιμο εκπαιδευτικό ίδρυμα, αυτοματοποιημένα ή μη, θα εξειδικεύονται μέσω έγχαρτης ή ηλεκτρονικής αλληλογραφίας / επιστολής του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. προς τον εκάστοτε ενδιαφερόμενο.

Σημειώνεται ότι τα προσωπικά σας δεδομένα διατηρούνται τόσο σε ηλεκτρονική μορφή, δια της τήρησης και ενημέρωσης της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων και της τεχνολογικής υποδομής του Οργανισμού μας, όσο και σε έγχαρτο ατομικό φάκελο, σε περίπτωση που τηρείται τέτοιος, έκαστου ενδιαφερόμενου.

III. ΝΟΜΙΜΟΣ ΣΚΟΠΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Η συλλογή των ανωτέρω προσωπικών δεδομένων από τον Οργανισμό μας, εν όψει της υποβολής της αίτησής σας για την αναγνώριση του τίτλου σπουδών σας και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας του με τους τίτλους σπουδών που απονέμονται από τα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής, είναι απαραίτητη για την εκπλήρωση της αποστολής του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., τόσο υπό την έννοια της επιτυχούς και πλήρους ανταπόκρισης της υπηρεσίας μας επί του αιτήματος του διοικούμενου (αρχή της προστασίας του Διοικούμενου, αρχή της προστατευόμενης εμπιστοσύνης του Διοικούμενου, αρχή της αποτελεσματικής δράσης της Δημόσιας Διοίκησης), όσο και υπό την έννοια της προάσπισης του δημοσίου συμφέροντος που ο Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. υπηρετεί, ως ο κατά νόμον αρμόδιος φορέας αναγνώρισης τίτλων σπουδών και ακαδημαϊκής ισοδυναμίας τους με τους αντίστοιχους απονεμόμενους από τα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής (αρχή της ενότητας της Δημόσιας Διοίκησης, αρχή της Διαφάνειας).

Ο Οργανισμός μας επεξεργάζεται (συλλέγει, τηρεί, επεξεργάζεται και διαβιβάζει) τα προσωπικά σας δεδομένα για την προώθηση των κάτωθι νόμιμων σκοπών:

III.A. Για την εκπλήρωση της εκ του νόμου ανατεθείσας αποστολής του επί της αναγνώρισης των τίτλων σπουδών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων εκτός Ελλάδος, ως και επί της κρίσης του για την ακαδημαϊκή ισοδυναμία των ως άνω τίτλων σπουδών με τους απονεμόμενους τίτλους σπουδών των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων της Ελλάδος (άρθρα 298, 309, 310 του Ν. 4957/2022). Για την προάσπιση και επιτέλεση του ως άνω νόμιμου σκοπού, ο Οργανισμός μας λειτουργεί ως Υπεύθυνος Επεξεργασίας. Η παρούσα δήλωση συγκατάθεσης αφορά ρητώς κάθε προσωπικό δεδομένο που ο Οργανισμός μας αναζητεί και συλλέγει, προκειμένου να εκπληρώσει την εκ του νόμου ανατεθείσα αποστολή του, συμπεριλαμβανομένων προσωπικών δεδομένων που δύναται να συλλέξει ο Οργανισμός μας απευθείας από τρίτους δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς (π.χ. από εκπαιδευτικά ιδρύματα εκτός Ελλάδος, από ομοταγείς οργανισμούς της αλλοδαπής – π.χ. ENIC, NARIC, από φορείς πιστοποίησης ακαδημαϊκών προγραμμάτων σπουδών της αλλοδαπής, από Υπουργεία Παιδείας της αλλοδαπής, κ.ο.κ.), προκειμένου να εξετάσει την εκάστοτε κρινόμενη αίτηση του φυσικού προσώπου, για την αναγνώριση και την κρίση επί ακαδημαϊκής ισοδυναμίας του τίτλου σπουδών του.

III.B. Για την αποτελεσματική επιτέλεση του ρόλου του ως διοικητικού οργάνου, έχοντας την νομική υποχρέωση να αποφαινείται επί των αιτήσεων φυσικών προσώπων

επί της αναγνώρισης των τίτλων σπουδών που απονέμονται από εκπαιδευτικά ιδρύματα εκτός Ελλάδος, ως και επί της αιτήσεως αναγνώρισεως της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας των ως άνω τίτλων σπουδών με τους τίτλους σπουδών που απονέμονται από τα ελληνικά ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα. Ο Οργανισμός μας έχει υποχρέωση να διαφυλάσσει το ζωτικό έννομο συμφέρον εκάστου αιτούντος φυσικού προσώπου επί της εκδοθείσας ή εκδοθησόμενης, ευμενούς ή δυσμενούς ατομικής διοικητικής πράξης επί της αναγνώρισεως ή μη του τίτλου σπουδών και της απόδοσης ή μη της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας αυτού με τους τίτλους που απονέμονται από το ελληνικό ακαδημαϊκό σύστημα. Η υποχρέωση αυτή περιλαμβάνει την καταχώρηση, εις το διηγεκές, αρχείου της εκδοθείσας διοικητικής πράξης, ομού μετά των απαραίτητων δικαιολογητικών που καταχωρούνται, στηρίζοντας την νομιμότητα και το κύρος της διοικητικής πράξης, έναντι παντός έχοντος έννομο συμφέρον να αναζητήσει πρόσβαση σε αυτήν. Για την προάσπιση και επιτέλεση του ως άνω νόμιμου σκοπού, ο Οργανισμός μας λειτουργεί ως Υπεύθυνος Επεξεργασίας. Σε περίπτωση που οποιοσδήποτε τρίτος, δημόσια αρχή (Π.Χ. ΑΣΕΠ, ΕΚΤ, Δημόσιοι Φορείς) ή φυσικό πρόσωπο, έχων και αποδεικνύων έννομο συμφέρον προς επιτέλεση νόμιμου σκοπού, αναζητήσει πρόσβαση στο περιεχόμενο των εκδοθεισών ή εκδοθησομένων διοικητικών πράξεων, ο τρίτος θεωρείται Υπεύθυνος της κρίσιμης επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από κοινού με τον Οργανισμό μας. Η παρούσα δήλωση συγκατάθεσης καταλαμβάνει ρητά την αποδοχή και την συναίνεση του Υποκειμένου της Επεξεργασίας αναφορικά με την υποχρέωση του Οργανισμού μας να διαβιβάζει τα δεδομένα σε οποιονδήποτε έχοντα και αποδεικνύοντα έννομο συμφέρον προς τούτο, ο τρίτος ωστόσο, ενεργών ως Υπεύθυνος Επεξεργασίας από κοινού με τον Οργανισμό μας, οφείλει να εξασφαλίσει την απαραίτητη συγκατάθεση του Υποκειμένου των Δεδομένων (εν προκειμένω του ατόμου τον οποίο αφορά η εκδοθείσα ή εκδοθησόμενη διοικητική πράξη), ή να αποδεικνύει ότι ενεργεί κατ' ενάσκηση δημόσιας εξουσίας και προς αποτελεσματική διασφάλιση του δημοσίου συμφέροντος, προκειμένου να επεξεργαστεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα του.

III.Γ. Για την αποτελεσματική διασφάλιση του δημοσίου συμφέροντος της αναγνώρισης ή μη των τίτλων σπουδών που απονέμονται από εκπαιδευτικά ιδρύματα εκτός Ελλάδος, καθώς και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας των ως άνω τίτλων σπουδών με τους τίτλους σπουδών που απονέμονται από τα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής. Η εκ του νόμου αρμοδιότητα του Οργανισμού μας συνιστά ενάσκηση

δημόσιας εξουσίας, ενώ εξ αυτής θεμελιώνεται η υποχρέωση του Οργανισμού μας, πέραν της εις το διηνεκές διατήρησης αρχείου των εκδοθεισών διοικητικών πράξεων, ομού μετά των δικαιολογητικών που στηρίζουν την νομιμότητά έκδοσής των, και της διαβίβασης, μέσω εφαρμογών διαλειτουργικότητας, του τύπου και του περιεχομένου των εκδοθεισών διοικητικών πράξεων, σε έτερες Δημόσιες Υπηρεσίες. Η υποχρέωση αυτή του Οργανισμού μας υπηρετεί την αρχή της διαφάνειας της Δημόσιας Διοίκησης, την αρχή της αποτελεσματικότητας της Διοικητικής Δράσης, υπαγορεύεται δε από την αρχή της ενότητας των Δημοσίων Υπηρεσιών. Κατά την εν λόγω επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων του Υποκειμένου των Δεδομένων ο Οργανισμός μας λειτουργεί ως Υπεύθυνος Επεξεργασίας, η δε παρούσα δήλωση συγκατάθεσης συμπεριλαμβάνει την ρητή συναίνεση του Υποκειμένου των Δεδομένων στην ως άνω επεξεργασία των δεδομένων του. Ειδικότερος Νόμος του Ελληνικού Κράτους, εκδοθισόμενος επί της ίδρυσης και της λειτουργίας ειδικής πλατφόρμας διαλειτουργικότητας του Δημοσίου, δύναται να ορίζει, από κοινού με τον Οργανισμό μας, και έτερο Δημόσιο Φορέα (ακόμη και την ίδια την ειδική πλατφόρμα διαλειτουργικότητας), ως Υπεύθυνο Επεξεργασίας, των υπό κρίση δεδομένων. Στην περίπτωση αυτή, ο ειδικότερος νόμος θα θέτει το πλαίσιο και τις προϋποθέσεις ευθύνης του έτερου Δημόσιου Φορέα.

Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες ο Οργανισμός μας χρειαστεί να επεξεργαστεί τα προσωπικά σας δεδομένα για κάποιον νόμιμο σκοπό πέραν των ανωτέρω, θα σας ενημερώσουμε κατάλληλα εκ των προτέρων, προκειμένου να δύνασθε να δηλώσετε την συγκατάθεσή σας.

IV. ΜΕ ΠΟΙΟΥΣ ΜΟΙΡΑΖΟΜΑΣΤΕ ΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Τα προσωπικά σας δεδομένα συλλέγονται και γίνονται αντικείμενο περαιτέρω επεξεργασίας από τους Υπεύθυνους, Εξουσιοδοτημένους προς τούτο, Δημοσίου Υπαλλήλους του Οργανισμού μας, Μέλη και Στελέχη αυτού, καθώς και συνεργαζόμενα φυσικά πρόσωπα, εντασσόμενα στο Μητρώο Αξιολογητών το οποίο καταρτίζει ο ΔΟΑΤΑΠ, όπως ορίζει ο νόμος.

Στο πλαίσιο της εύρυθμης και αποτελεσματικής ενάσκησης των ως άνω νόμιμων σκοπών, υπηρετώντας την αρχή της αποτελεσματικής δράσης της Δημόσιας Διοίκησης, την αρχή της διαφάνειας της Δημόσιας Διοίκησης, την αρχή της ενότητας των Δημοσίων Υπηρεσιών και την αρχή της προστατευόμενης εμπιστοσύνης του Διοικουμένου, πάντοτε σε συμφωνία με την ισχύουσα νομοθεσία για την προστασία

των προσωπικών δεδομένων, αποδέκτες των προσωπικών σας δεδομένων δύνανται να είναι οι ακόλουθοι:

- Το εκπαιδευτικό ίδρυμα που σας απένειμε τον υπό εξέταση τίτλο σπουδών σας, ή οποιαδήποτε Αρχή του κράτους εντός του οποίου λειτουργεί το εκπαιδευτικό ίδρυμα που σας απένειμε τον υπό εξέταση τίτλο σπουδών σας.
- Οποιαδήποτε Δημόσια Υπηρεσία της Ελλάδος, ως και ειδικές πλατφόρμες διαλειτουργικότητας του Ελληνικού Δημοσίου.
- Οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, μόνον σε περίπτωση που αυτό αποδείξει, δια της δικαστικής οδού ή εν όψει ενεργούμενου διοικητικού ελέγχου, ενεστός έννομο συμφέρον για την πρόσβασή του στο περιεχόμενο εκάστοτε εκδοθείσας διοικητικής πράξης.

V. ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

Η εκ του νόμου αρμοδιότητα του Οργανισμού μας συνιστά ενάσκηση δημόσιας εξουσίας, και εξ αυτής θεμελιώνεται η υποχρέωση του Οργανισμού μας της εις το διηνεκές διατήρησης αρχείου των εκδοθεισών διοικητικών πράξεων, ομού μετά των δικαιολογητικών που στηρίζουν την νομιμότητά έκδοσής των, και της διαβίβασης, μέσω εφαρμογών διαλειτουργικότητας, του τύπου και του περιεχομένου των εκδοθεισών διοικητικών πράξεων, σε έτερες Δημόσιες Υπηρεσίες. Η υποχρέωση αυτή του Οργανισμού μας υπηρετεί την αρχή της διαφάνειας της Δημόσιας Διοίκησης, την αρχή της αποτελεσματικότητας της Διοικητικής Δράσης, υπαγορεύεται από την αρχή της ενότητας των Δημοσίων Υπηρεσιών και διασφαλίζει το ζωτικό έννομο συμφέρον του εκάστοτε Υποκειμένου Προσωπικών Δεδομένων προς απόδειξη της γνησιότητας, της αναγνώρισης και της ακαδημαϊκής ισοδυναμίας του τίτλου σπουδών του και κατοχύρωσης των απορρεόντων δικαιωμάτων και ιδιοτήτων του.

VI. ΟΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΜΑΣ

Προκειμένου να διασφαλίσουμε την ελαχιστοποίηση, την πληρότητα και την ακρίβεια των προσωπικών σας δεδομένων, αναλαμβάνουμε την υποχρέωση:

- Να αποκλείουμε την πρόσβαση, οποιουδήποτε μη έχοντος έννομο συμφέρον ή μη υπηρετούντος δημόσιο συμφέρον, στην πρόσβαση επί του περιεχομένου των εκδοθεισών διοικητικών πράξεων, ως και επί των δικαιολογητικών που στηρίζουν την εκάστοτε εκδοθείσα διοικητική πράξη. Ιδίως σε περίπτωση διαβίβασης των δεδομένων αυτών σε ειδικές πλατφόρμες διαλειτουργικότητας του Δημοσίου,

εφαρμόζονται και τηρούνται τα πρότυπα ασφαλείας για την ανταλλαγή δεδομένων, με ενδεικτικές μεθόδους την κρυπτογράφηση των δεδομένων και τον αποκλεισμό πρόσβασης μη εξουσιοδοτημένων φυσικών προσώπων ή μηχανικών μέσων στα δεδομένα αυτά.

- Να επανεξετάζουμε περιοδικώς τα προσωπικά σας δεδομένα, να προβαίνουμε στις απαραίτητες διορθώσεις, να διαγράφουμε εκείνα που παύουν να είναι αναγκαία για τους σκοπούς που περιγράφονται στην παρούσα.
- Να λαμβάνουμε όλα τα απαραίτητα οργανωτικά και τεχνικά μέτρα, σύμφωνα με τα τεχνολογικά πρότυπα και τους ισχύοντες νόμους, προκειμένου να διασφαλίσουμε ότι η επεξεργασία των προσωπικών σας δεδομένων, είτε από την Υπηρεσία μας είτε από τρίτα μέρη δια λογαριασμό μας (από εκτελούντες την νόμιμη επεξεργασία μας) είναι σύννομη, ενδεδειγμένη και διαθέτει το κατάλληλο επίπεδο ασφαλείας για να αποτρέψει κάθε μη εξουσιοδοτημένη ή τυχαία πρόσβαση, επεξεργασία, διαγραφή, αλλοίωση ή άλλη χρήση αυτών.

Σε κάθε άλλη περίπτωση, υποχρεούστε να ενημερώνετε έγκαιρα την Υπηρεσία μας για οποιαδήποτε τυχόν αλλαγή έχει επέλθει στις πληροφορίες που μας παρείχατε, τόσο κατά το χρόνο υποβολής του αιτήματός σας και κατά την διεκπεραίωση αυτού, όσο και μετά την ολοκλήρωση εξέτασης του αιτήματός σας.

VII. ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΣΑΣ

Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μπορείτε και έχετε το δικαίωμα να ασκήσετε τα κάτωθι δικαιώματά σας, μετά από εξακρίβωση της ταυτότητάς σας:

- Το δικαίωμα πρόσβασης, το δικαίωμα δηλαδή να ενημερωθείτε για το κατά πόσον τα προσωπικά σας δεδομένα υφίστανται επεξεργασία και αφετέρου να λάβετε περαιτέρω πληροφορίες για την πραγματοποιούμενη επεξεργασία.
- Το δικαίωμα διόρθωσης τυχόν ανακρίβειών επί των τηρούμενων προσωπικών σας δεδομένων.

Εφόσον δε, και μόνον εφόσον, συντρέχουν οι προϋποθέσεις της νομοθεσίας και επιτρέπεται από το νομοθετικό πλαίσιο λειτουργίας του Οργανισμού μας:

- Το δικαίωμα διαγραφής,
- Το δικαίωμα εναντίωσης στις επεξεργασίες για τις οποίες ο Οργανισμός μας επικαλείται το έννομο συμφέρον του προς επίτευξη και διασφάλιση των νόμιμων σκοπών που υπηρετεί.

- Το δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας.
- Το δικαίωμα φορητότητας των δεδομένων σας.

Σε περίπτωση άσκησης των δικαιωμάτων διόρθωσης, διαγραφής και περιορισμού των δεδομένων σας, ο Οργανισμός θα καταβάλει κάθε προσπάθεια ώστε τα αιτήματα αυτά να διαβιβάζονται και στους τρίτους αποδέκτες, στους οποίους τα δεδομένα έχουν γνωστοποιηθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας μας.

Η άσκηση ενός εκ των ανωτέρω δικαιωμάτων σας γίνεται με υποβολή σχετικού εγγράφου αιτήματός σας προς την Υπηρεσία μας, στο οποίο αναλαμβάνουμε την υποχρέωση να απαντήσουμε εντός τριών (3) μηνών από την παραλαβή του.

VIII. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

protocol@doatap.gr

Σε περίπτωση που θεωρείτε ότι δεν ικανοποιήσαμε επαρκώς το αίτημά σας και θίγεται κατά οποιονδήποτε τρόπο η προστασία των προσωπικών σας δεδομένων, μπορείτε να προσφύγετε στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, χρησιμοποιώντας τα ακόλουθα στοιχεία επικοινωνίας:

Ιστοσελίδα: www.dpa.gr

Διεύθυνση: Λεωφόρος Κηφισίας 1- 3, Τ.Κ. 115 23, Αθήνα

Τηλ: 2106475600

Fax: 2106475628

E-mail: contact@dpa.gr